

Pavim e Sinaliz de ruas do Conj Agrovilla, no pov Olhos D'água.

Cod. Empreendimento: 00295  
BDI: 19,6%  
Ref : Julho/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>CONJUNTO AGROVILLA</b>				<b>233.365,31</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>EQUIPE DIRIGENTE</b>	mes	5,00	5.272,77	<b>26.363,85</b>	<b>11,29</b>
01.01.001	Encarregado geral de obras com encargos complementares				26.363,85	11,29
<b>01.02</b>	<b>SERVIÇO PRELIMINAR</b>				<b>3.374,08</b>	<b>1,45</b>
01.02.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,50	288,51	721,28	0,31
01.02.002	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	16,00	165,80	2.652,80	1,14
<b>01.03</b>	<b>RUA A</b>				<b>44.849,29</b>	<b>19,22</b>
01.03.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	217,57	19,24	4.186,05	1,79
01.03.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	587,56	53,50	31.434,46	13,47
01.03.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	7,00	68,47	479,29	0,21
01.03.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	18,61	470,15	8.749,49	3,75
<b>01.04</b>	<b>RUA B</b>				<b>52.053,04</b>	<b>22,31</b>
01.04.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	285,80	19,24	5.498,79	2,36
01.04.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	788,23	53,50	42.170,31	18,07
01.04.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	2,63	68,47	180,08	0,08
01.04.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	8,73	470,15	4.104,41	1,76
01.04.005	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,00	19,89	99,45	0,04
<b>01.05</b>	<b>RUA C</b>				<b>11.993,08</b>	<b>5,14</b>
01.05.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	61,70	19,24	1.187,11	0,51
01.05.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	154,22	53,50	8.250,77	3,54
01.05.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusiva regularização de base	m2	1,75	68,47	119,82	0,05
01.05.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	5,18	470,15	2.435,38	1,04
<b>01.06</b>	<b>RUA D</b>				<b>19.764,41</b>	<b>8,44</b>
01.06.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	101,40	19,24	1.950,94	0,84
01.06.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	253,61	53,50	13.568,14	5,81

001795

**ATIVA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI**  
PC MARIA JOSE DE ANDRADE PASSOS, N 15 CENTRO  
BOQUIM-SE CNPJ : 20.617.982/0001-72

Cod. Empreendimento: 00295  
BDI: 19,69%  
Ref : Julho/2020-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.06.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	3,50	68,47	239,65	0,10
01.06.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	8,52	470,15	4.005,68	1,72
<b>01.07</b>	<b>RUA E</b>				<b>30.955,74</b>	<b>13,26</b>
01.07.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	159,40	19,24	3.066,86	1,31
01.07.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	398,51	53,50	21.320,29	9,14
01.07.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	3,50	68,47	239,65	0,10
01.07.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	13,25	470,15	6.229,49	2,67
01.07.005	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,00	19,89	99,45	0,04
<b>01.08</b>	<b>RUA F</b>				<b>37.031,44</b>	<b>15,87</b>
01.08.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	190,60	19,24	3.667,14	1,57
01.08.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	476,60	53,50	25.498,10	10,93
01.08.003	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, p/deficientes visuais, dimensões 25x25cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	3,50	68,47	239,65	0,10
01.08.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af 07/2016	m3	16,01	470,15	7.527,10	3,23
01.08.005	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	5,00	19,89	99,45	0,04
<b>01.09</b>	<b>SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>6.980,38</b>	<b>2,99</b>
01.09.001	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	12,00	50,06	600,72	0,26
01.09.002	Sinalização permanente, vertical, com placa de aço (60x60cm) com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	8,00	330,18	2.641,44	1,13
01.09.003	Pintra de meio fio (caiação)	m	1.016,47	2,37	2.409,03	1,03
01.09.004	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.230,40	1.230,40	0,53
01.09.005	Pintura p/ piso c/ aplicação de 2 demãos tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rolo - RI	m2	18,06	5,47	98,79	0,04
<b>Importa o presente orçamento em :</b>					<b>233.365,31</b>	
<b>(duzentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta e cinco reais e trinta e um centavos)</b>						

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

1. *[Handwritten signature]*  
Arquiteta Engenheira Civil  
CREA 170928228-3

ATIVA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI  
Flávia Fontes Evangelista  
Socio Administrador

*[Handwritten signature]*  
001796